
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2024 (24)                                                                                                        piątek, 2 lutego 2024 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! MIASTO KUPUJE DZIAŁKI POD ZIELEŃ 

Od 2015 r. miasto pozyskało około 350 działek o powierzchni blisko 140 

hektarów. Kwota przeznaczona na ich zakup pod parki oraz tereny leśne to 

blisko 133 mln zł. Zarząd Zieleni Miejskiej jest w trakcie procedowania 1366 

wniosków o wykup działek.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WYBORY SAMORZĄDOWE W KRAKOWIE 

7 kwietnia odbędą się wybory samorządowe. Mieszkańcy wybiorą 

prezydenta Krakowa, a także radnych kolejnej kadencji. Lokale wyborcze w 

Krakowie będą czynne w godz. 7.00–21.00. Poniżej przedstawiamy 

najważniejsze informacje na ten temat. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

W Krakowie nadchodzący weekend obfituje w różne wydarzenia. Festiwal 

Opera Rara Kraków, już po raz szesnasty, przyniesie szansę usłyszenia 

nieznanych i rzadko wykonywanych utworów operowych. Ponadto przed nami 

premiery teatralne, warsztaty dla dzieci i młodzieży czy trening biegowy. Każdy 

znajdzie coś dla siebie! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NABÓR WNIOSKÓW DO TRZECH PROGRAMÓW DOTACYJNYCH 

Od 5 do 9 lutego potrwa nabór wniosków o udzielenie dotacji do trzech 

programów dotacyjnych: Program rozwoju odnawialnych źródeł energii na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków, Krakowska mikroretencja wód opadowych i 

roztopowych, Program termomodernizacji budynków jednorodzinnych dla 

Miasta Krakowa. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/279671,2163,komunikat,miasto_kupuje_dzialki_pod_zielen.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279633,29,komunikat,wybory_samorzadowe_w_krakowie.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279605,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                                  piątek, 2 lutego 2024 r. 

 

 

 

2 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZŁAP ODDECH W GÓRACH! 

5 lutego ruszają zapisy w ramach projektu „Złap oddech w górach 2024! 

Zielone szkoły dla młodych krakowian”, skierowanego do uczniów i uczennic 

szkół podstawowych oraz średnich z Krakowa. Zielone szkoły będą się odbywać 

w okresie marzec-listopad 2024 r. w dwóch miejskich ośrodkach: Centrum 

Wypoczynku JordaNova w Gołkowicach Górnych (filia Centrum Młodzieży) oraz 

Górskim Ośrodku Szkolno-Wypoczynkowym „Pod Durbaszką” w Szczawnicy-

Jaworkach (filia MDK „Dom Harcerza”). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WALENTYNKOWE WARSZTATY O BATERIACH 

Jak działają baterie i z czego są zrobione? Czy można je wykorzystać do 

przygotowania nieoczywistego walentynkowego prezentu? Odpowiedzi na te 

pytania poznają uczestnicy bezpłatnych warsztatów „O bateriach w Walentynki” 

w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. Wielopole 17a. 

Wydarzenie odbędzie się 14 lutego, o godzinie 17.00, ale już teraz ruszyły 

zapisy internetowe! 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

WYMIANA WYPEŁNIENIA BALUSTRAD NA KŁADCE O. BERNATKA 

W poniedziałek, 5 lutego, ruszą prace związane z wymianą wypełnienia 

balustrad na kładce o. Bernatka. W pierwszym etapie zmiany w organizacji 

ruchu będą dotyczyć jedynie pieszych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BIBLIOTEKA KRAKÓW PODSUMOWUJE ROK 

Analizując zebrane dane na temat czytelnictwa w Krakowie nasuwa się 

jeden wniosek. Krakowianie coraz więcej czytają i aktywnie korzystają z 

bogatego księgozbioru oraz szerokiej oferty usług Biblioteki Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! STARTUJE NABÓR DO REZYDENCJI IM. JANINY KATZ 

KBF i Kraków Miasto Literatury UNESCO zapraszają do udziału w drugiej 

edycji programu rezydencji literackich dla pisarek i tłumaczek z Ukrainy i 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/279491,29,komunikat,nabor_wnioskow_do_trzech_programow_dotacyjnych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279649,34,komunikat,zlap_oddech_w_gorach_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279651,2163,komunikat,walentynkowe_warsztaty_o_bateriach.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279593,29,komunikat,wymiana_wypelnienia_balustrad_na_kladce_o__bernatka.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279656,33,komunikat,biblioteka_krakow_podsumowuje_rok.html
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Białorusi. Program realizowany jest w ramach miejskiego projektu 

„Krakowianki” poświęconego roli kobiet i równości. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! LONDON CALLING – SINFONIETTA CRACOVIA GRA Z LONDYŃCZYKAMI 

Sinfonietta Cracovia w roku obchodów trzydziestolecia orkiestry ogłosiła 

strategiczną współpracę z London Sinfoniettą – to wzmocnienie jednego z 

filarów działalności krakowskiego zespołu, którym jest odkrywanie obszarów 

muzyki nowej. Kuratorem cyklu w 2024 roku został Andrew Burke, szef London 

Sinfonietty. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KRAKÓW JUNIOR HAIR SHOW, CZYLI ŚWIĘTO FRYZJERSTWA 

Cech Rzemiosł Różnych w Krakowie zaprasza uczniów klas VIII szkół 

podstawowych oraz młodzież ze szkół branżowych na wyjątkowe wydarzenie 

„Kraków Junior Hair Show”, które odbędzie się w niedzielę, 4 lutego w Hali 100-

lecia KS Cracovia przy al. Marszałka Ferdinanda Focha 40. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl). 

 

NOWE! „ZAPROSZENIE” W ŁAŹNI NOWEJ  

Teatr Łaźnia Nowa zaprasza na nowy spektakl w repertuarze. 

„Zaproszenie” – to autorski projekt Anny Karasińskiej. Artystka zaprosiła do 

współpracy między innymi osoby niezwiązane zawodowo z teatrem. Dzięki temu 

sceniczne spotkanie z drugim człowiekiem zyskuje zaskakującą świeżość, 

odbywając się z pominięciem teatralnej konwencji. Jej autorska metoda pracy 

skupia się na doświadczeniu obecności tu i teraz. Dopiero w relacji 

z publicznością praca zostaje dopełniona. Premiera już dziś, 2 lutego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CO SIĘ DZIEJE „ZA KLASZTORNYM MUREM”? 

Kolejne z cyklu „Pijarskich spotkań ze sztuką” odbędzie się 4 lutego o 

godz. 16.00 w kościele Przemienienia Pańskiego przy ul. Pijarskiej 2. 

Wydarzenie organizowane pod hasłem „Za klasztornym murem” będzie 

koncentrować się na temacie życia zakonnego w malarstwie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! AKTYWNOŚĆ FIZYCZNA W OTYŁOŚCI - SPOTKANIE  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/279654,33,komunikat,startuje_nabor_do_rezydencji_im__janiny_katz.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279628,33,komunikat,london_calling___sinfonietta_cracovia_gra_z_londynczykami.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279510,34,komunikat,krakow_junior_hair_show__czyli_swieto_fryzjerstwa.html
mailto:dominika.jazwiecka@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279622,33,komunikat,_zaproszenie__w_lazni_nowej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279625,33,komunikat,co_sie_dzieje__za_klasztornym_murem__.html
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Krakowskie Centrum Leczenia Otyłości w Szpitalu Ortopedicum zaprasza 

na spotkanie online z dr. nauk o zdrowiu Bożeną Latałą, które odbędzie się we 

wtorek, 6 lutego, o godz. 18.00.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! PRACE NA ULICACH MIERZEJA WIŚLANA I OBROŃCÓW MODLINA 

W najbliższy poniedziałek, 5 lutego planowane jest rozpoczęcie prac na 

ulicach Mierzeja Wiślana i Obrońców Modlina. Za roboty odpowiedzialny jest 

deweloper, który realizuje je w ramach inwestycji niedrogowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OD SOBOTY LINIA NR 193 DOJEDZIE DO „GÓRKI NARODOWEJ P+R” 

Od soboty, 3 lutego, linia autobusowa nr 193 zostanie wydłużona do 

nowej pętli „Górka Narodowa P+R” – informuje Zarząd Transportu Publicznego 

w Krakowie. Jest to odpowiedź na oczekiwania mieszkańców, którzy chcieli 

połączenia z nowo powstałego terminala autobusowego w kierunku Nowej 

Huty. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE ROZKŁADY JAZDY DLA LINII 277 I 280 

Od najbliższej soboty, 3 lutego, zmienią się rozkłady jazdy dwóch linii 

aglomeracyjnych – informuje Zarząd Transportu Publicznego. Korekty będą 

dotyczyć kursów linii nr 277 i 280 w dni powszednie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W TEN WEEKEND NIE BĘDĄ KURSOWAĆ LINIE SEZONOWE 

Ze względu na prognozowaną niekorzystną pogodę, w najbliższy 

weekend, 3 i 4 lutego, nie będą realizowane dodatkowe kursy linii 134 do zoo, a 

także nie będzie kursować linia LR0 do Ojcowa.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: NOWE GODZINY OTWARCIA PUNKTU 

INFORMACYJNEGO 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/279666,202,komunikat,aktywnosc_fizyczna_w_otylosci___spotkanie_.html
https://www.krakow.pl/na_krakowskich_drogach/279648,2237,komunikat,prace_na_ulicach_mierzeja_wislana_i_obroncow_modlina.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279532,26,komunikat,od_soboty_linia_nr_193_dojedzie_do__gorki_narodowej_p+r_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279608,1912,komunikat,nowe_rozklady_jazdy_dla_linii_277_i_280.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279607,1912,komunikat,w_ten_weekend_nie_beda_kursowac_linie_sezonowe.html
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Punkt informacyjny, który jest prowadzony przez wykonawcę linii 

Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Mistrzejowic, będzie czynny dłużej. Już 

od 5 lutego punkt będzie otwarty dla mieszkańców w poniedziałki w godz. 8.00–

18.00, a w pozostałe dni powszednie w godz. 8.00–17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W SOBOTĘ   

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 14:30 - charytatywny mecz piłki nożnej z udziałem drużyn pracowników Urzędu 

Miasta Krakowa i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, Młodzieżowy Dom 

Kultury "Dom Harcerza" przy ul. Reymonta 18 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 17:00 - gala plebiscytu „Tadek” na Najlepszych Instruktorów ZHP Chorągwi 

Krakowskiej, Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232  

 

W PONIEDZIAŁEK  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 13:30 - spotkanie z parlamentarzystami związanymi z Krakowem - czas dla 

mediów, foyer Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

13:30 - spotkanie z parlamentarzystami związanymi z Krakowem, czas dla 

mediów, foyer Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

13:30 - spotkanie z parlamentarzystami związanymi z Krakowem, czas dla 

mediów, foyer Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska 

13:30 - spotkanie z parlamentarzystami związanymi z Krakowem, czas dla 

mediów, foyer Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/279548,1912,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__nowe_godziny_otwarcia_punktu_informacyjnego.html
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                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 


